
 

                 
        Муниципальный район 

  «Сулейман-Стальский район»  

                         МКУ 

«Информационно-методический центр» 
 

ул. Ленина, д. 34, с. Касумкент,                                                                        Приказ 

 Сулейман – Стальский район,                       от 15.11.2018г.                                   № 46 
 Республика Дагестан, 368760                                             

 тел: 8 (236) 3-44-82,                                                                              

 Email: imc-15@yandex.ru 

 Сайт: http://sstalskiyruo.dagschool.com 

 ОКПО 12799511, ОГРН 1140529000204 

 ИНН 0529005391/ КПП 052901001 

 от                       . № ______ 

на №___  от _.___________ 

    

       О проведении муниципального 

этапа «Грамотный ученик года» 

        
      В целях формирования прочных орфографических, пунктуационных 

навыков учащихся, выявления и поддержки школьников, овладевших 

навыками грамотного письма, в рамках исполнения Плана мероприятий по 

реализации Концепции преподавания русского языка и литературы в РФ, 

утвержденного 29 июля 2016г. №ДЛ-13/08вн,  

приказываю: 

1. Провести муниципальный конкурс «Грамотный ученик года» в 2018-2019 

учебном году среди обучающихся 10-11-х классов (Далее «Конкурс). 

2. Утвердить график проведения муниципального конкурса «Грамотный 

ученик года» (Приложение 1). 

3. Утвердить положение о муниципальном конкурсе «Грамотный ученик 

года» (Приложение 2). 

4. Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса «Грамотный 

ученик года»  (Приложение 3). 

5. Утвердить состав жюри муниципального конкурса «Грамотный ученик 

года»  (Приложение 4). 

6. Утвердить форму заявки на участие в муниципальном этапе конкурса 

«Грамотный ученик года»  (Приложение 5). 

7. МКУ «Информационно-методический центр», руководителю районного 

МО учителей русского языка и литературы: 

7.1. Организовать проведение конкурса «Грамотный ученик года». 

7.2. Организовать работу жюри конкурса. 

7.3. Подготовить отчет о проведении конкурса и анализ участия 



обучающихся образовательных организаций в конкурсе. 

8. Руководителям образовательных организаций: 

8.1. Обеспечить информирование педагогического коллектива о порядке 

проведения муниципального конкурса «Грамотный ученик года». 

8.2. Организовать проведение школьного этапа конкурса в соответствии с 

положением. 

8.3. Обеспечить участие обучающихся образовательных организаций в 

муниципальном этапе конкурса. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 

       

 

Директор МКУ «ИМЦ»                                                    Бабаханова М.А. 

                                         


